GARMIN.

APPROACH" S4 - BENUTZERHANDBUCH

Benutzerhandbuch



©2016 Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften

Alle Rechte vorbehalten. GemaR Urheberrechten darf dieses Handbuch ohne die schriftliche Genehmigung von Garmin weder ganz noch teilweise kopiert werden. Garmin behélt sich das Recht
vor, Anderungen und Verbesserungen an seinen Produkten vorzunehmen und den Inhalt dieses Handbuchs zu andern, ohne Personen oder Organisationen (iber solche Anderungen oder
Verbesserungen informieren zu missen. Unter www.garmin.com finden Sie aktuelle Updates sowie zusétzliche Informationen zur Verwendung dieses Produkts.

Garmin®, das Garmin Logo und Approach” sind Marken von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften und sind in den USA und anderen Landern eingetragen. Diese Marken diirfen nur mit
ausdriicklicher Genehmigung von Garmin verwendet werden.

Windows" ist eine in den USA und anderen Landern eingetragene Marke der Microsoft Corporation. Apple’, iOS", iPhone’ und Mac® sind eingetragene Marken von Apple Computer, Inc. Die
Wortmarke Bluetooth® und die Logos sind Eigentum von Bluetooth SIG, Inc. und werden von Garmin ausschlieRlich unter Lizenz verwendet. Weitere Marken und Markennamen sind Eigentum
ihrer jeweiligen Inhaber.


http://www.garmin.com

Inhaltsverzeichnis

Approach S4 — Benutzerhandbuch...............ceeeeeenn.
Erste SChritte ......ooiiiiii
Aufladen des Gerats........cccoovciiiiiiie i
Einschalten des Approach.........cccccooiiiiiiiiiiieee
Tipps zum Verwenden des Touchscreens..........ccccoeevcveeiineenn.
TSN ..o
SYMDOIE ...
GOIfSPIEIEN ...
Ansicht des LOChS .........coiiiiiiiiii e
Anzeigen des GriNS........cociveiiiiieiiiic e
Messen der Schlagweite ..o
Anzeigen von Layup- und Dogleg-Distanzen und
gespeicherten POSItioNeNn ..o
SCOreeiNgabe .........cocciiiiiii
Verfolgen von Statistiken ...
Speichern einer POsition ...........ccccoiiiiiiiiii e
Verwenden des Kilometerzahlers..........cccccovviiiiiiiiiinines
Telefonbenachrichtigungen ...
TrUSWING ™ Lo
TruSWING MESSWEIE .........eviiiiiiiiiic e
Aufzeichnen und Anzeigen von TruSwing Messwerten auf
dem Approach Gerat........cocveeiiiiiiiiiiieee e
Andern des SChIAGETS ........covovveveuieeieveeeee e,
Andern der Einstellung fiir die Handigkeit..................c.c.......
Trennen des TruSwing Gerats........ccooeevciiiriiec i
Anpassen des GEerats.........cooovviiiiiiiiiiiiec e
Einstellungen ...
ANNGNG .
Pflege des Gerats.........ccoovviiiiiiiiiii e
Reinigen des Gerats.........ccccviiiiiiii i
Technische Daten ..o
Léschen von Benutzerdaten............cccovceieiiiiciiiciiecce
Weitere Informationsquellen............cccoieiiiiiniiiciiicneee
Registrieren des Gerats.........cccocvveiiiieiiiicieec e
Aktualisieren von Software und Platzen............cccccoooiiinneen.
Software-Lizenzvereinbarung...........ccccoecveiiceeeiiiec e

Inhaltsverzeichnis






Approach S4 — Benutzerhandbuch

Erste Schritte
~ AWARNUNG

Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen
Informationen der Anleitung Wichtige Sicherheits- und
Produktinformationen, die dem Produkt beiliegt.

Flhren Sie folgende Schritte aus, wenn Sie das Gerat zum
ersten Mal verwenden.

1 Registrieren Sie das Gerat (Registrieren des Geréts,
Seite 4).

2 Aktualisieren Sie die Geratesoftware und Golfplatzkarten
(Aktualisieren von Software und Plétzen, Seite 5).

Laden Sie das Gerat auf (Aufladen des Geréts, Seite 1).

Schalten Sie das Gerat ein (Einschalten des Approach,
Seite 1).

5 Starten Sie eine Runde (Golfspielen, Seite 1).

Hw

Aufladen des Geriats

Dieses Gerat ist mit einem Lithium-lonen-Akku ausgestattet.
Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen
Informationen der Anleitung Wichtige Sicherheits- und
Produktinformationen, die dem Produkt beiliegt.

HINWEIS

Zum Schutz vor Korrosion sollten Sie die Kontakte und den
umliegenden Bereich vor dem Aufladen oder dem Anschlief3en
an einen Computer sorgfaltig abtrocknen.

1 SchlieRen Sie das USB-Kabel an einen USB-Anschluss des
Computers an.

2 Richten Sie die Stifte der Ladeklemme auf die Kontakte an
der Rickseite des Gerats aus, und driicken Sie die
Ladeklemme D auf das Gerat, bis sie einrastet.

3 Laden Sie das Gerét vollstandig auf.

Einschalten des Approach

HINWEIS: Uhrzeit und Datum werden automatisch eingerichtet,
wenn Sie sich im Freien befinden. Sie kénnen die Einstellung
auch manuell vornehmen (Manuelles Einrichten der Zeit,

Seite 4).

1 Halten Sie die Taste () gedriickt.

2 Gehen Sie auf den Platz, und spielen Sie eine Runde Golf
(Golfspielen, Seite 1).

Tipps zum Verwenden des Touchscreens
Der Touchscreen des Gerats unterscheidet sich von dem der
meisten mobilen Gerate. Der Touchscreen wurde so entwickelt,
dass er mit den Fingern oder mit Handschuhen bedient werden
kann. Der Touchscreen wurde optimiert, um unbeabsichtigte
Eingaben wahrend des Spiels zu vermeiden.

HINWEIS: Sie missen fest driicken, um Elemente auszuwéhlen
und Seiten zu andern. Uben Sie die Verwendung des
Touchscreens vor dem Spiel.

» Tippen Sie auf den Touchscreen, um einen Bildlauf durch die
Seiten durchzufihren.

- Wahlen Sie = > Display sperren, um den Bildschirm von
der Ansicht des Lochs, vom Layup- und Dogleg-,
Schlagweiten- oder Kilometerzahler-Bildschirm zu sperren.

» Tippen Sie auf den Touchscreen, und fahren Sie mit dem
Finger nach links, um den Energiesparmodus zu deaktivieren
oder den Bilschirm zu entsperren.

» Tippen Sie auf den Touchscreen, um Meldungen zu
bestatigen.

» Tippen Sie oben und unten auf den Touchscreen, um einen
Bildlauf durch Menus durchzufiihren.

» Fuhren Sie jede Touchscreen-Auswahl einzeln durch.

Tasten

GARMIN

Wahlen Sie die Taste, um die Beleuchtung einzuschalten.
Halten Sie die Taste gedriickt, um das Gerat ein- und auszu-
schalten.

co

Wahlen Sie diese Taste, um die Schlagweite zu messen.

Wahlen Sie diese Taste, um das Meni fir den aktuellen Bildschirm
zu Offnen.

Wahlen Sie diese Taste, um den Spielstand fir das Loch einzu-
geben.

Wahlen Sie diese Option, um das Griin anzuzeigen.

Wahlen Sie die Taste, um zur vorherigen Seite zuriickzukehren.

vo Y0 20 ll®i ®

Symbole

[P |Der Akku ist schwach.

= mm |Der Kilometerzahler misst die Distanz und die Zeit.

Bluetooth ist aktiviert.

A Der Alarm ist aktiviert.
3

Golfspielen

Sie kdnnen erst mit dem Golfspiel beginnen, wenn das Gerat
Satellitensignale erfasst hat. Dies kann 30 bis 60 Sekunden
dauern.

1 Wahlen Sie = > Runde beginnen.

Approach S4 — Benutzerhandbuch



2 Wabhlen Sie einen Platz aus der Liste aus.

Ansicht des Lochs

Auf dem Gerat wird das aktuelle Loch angezeigt, das Sie
spielen. Zudem fiihrt das Gerét den Ubergang zum neuen Loch
automatisch durch.

HINWEIS: Das Geréat berechnet automatisch die Distanz zum
vorderen, mittleren und hinteren Bereich des Griins. Wenn
lhnen die Position der Fahne bekannt ist, konnen Sie sie in der
Ansicht Grin genauer festlegen (Anzeigen des Griins,

Seite 2).
L 380®

310

I?rél
L s

Nummer des aktuellen Lochs.

Distanz zum hinteren Bereich des Griins.

Distanz zur Mitte des Griins.

Distanz zum vorderen Bereich des Grlins.

Par fiir das Loch.

Nachstes Loch.

2 [l SECIHCHCHCNC)

Vorheriges Loch.

Anzeigen des Griins

Wahrend eines Spiels kénnen Sie sich das Grun ndher ansehen

und die Position der Fahne verschieben.

1 Beginnen Sie mit einem Spiel (Golfspielen, Seite 1).

2 Wahlen Sie &.

3 Ziehen Sie ™, um die Position der Fahne zu verschieben.
Die Distanzen auf dem Bildschirm der Ansicht des Grlins
werden aktualisiert, um die neue Position der Fahne

anzuzeigen. Die Position der Fahne wird nur fir die aktuelle
Runde gespeichert.

Messen der Schlagweite

Sie kdnnen jederzeit die Schlagweite messen.
1 Wahlen Sie m.

2 Gehen Sie zum Golfball.

Die Distanz wird automatisch zuriickgesetzt, wenn Sie zum
nachsten Loch gehen. Halten Sie gz gedrickt, um die Distanz
zu einer beliebigen Zeit zurlickzusetzen.

Anzeigen von Layup- und Dogleg-Distanzen und
gespeicherten Positionen
Sie kdnnen eine Liste von Layup- und Dogleg-Distanzen fir
Lécher mit Par 4 und 5 anzeigen. Auch gespeicherte Positionen
werden in der Liste angezeigt.
Wahlen Sie im Bildschirm der Ansicht des Lochs (Ansicht des
Lochs, Seite 2) die Mitte des Bildschirms aus.
HINWEIS: Distanzen und Positionen werden aus der Liste
entfernt, wenn Sie sie Uberschreiten.

Scoreeingabe

Bevor Sie mit der Scoreeingabe beginnen kdnnen, mussen Sie

eine Runde starten (Golfspielen, Seite 1).

1 Wahlen Sie auf der Seite der Ansicht des Lochs (Ansicht des
Lochs, Seite 2) die Option &v.

2 Wabhlen Sie bei Bedarf die Option = > Par andern, um das
Par flr das Loch zu andern.

3 Wahlen Sie == bzw. £+, um den Score einzugeben.
Der Gesamtscore @ wird aktualisiert.

/TE
Pa::'I 4 n

- | +

4 Halten Sie &y gedriickt, um eine Liste der Scores fiir alle
Lécher anzuzeigen.

Sie kénnen in der Liste beliebige Lécher auswahlen, um den
Score fir diese Locher zu andern.

Einrichten der Scoring-Methode

Sie kdnnen die vom Gerat verwendete Methode fur die
Scoreeingabe andern.

1 Wahlen Sie eine Option:

« Wenn Sie derzeit eine Runde spielen, wahlen Sie &y > =
> Scoring-Einstellungen.

« Wenn Sie derzeit keine Runde spielen, wahlen Sie = >
Einstellungen > Scoring.
2 Wahlen Sie eine Scoring-Methode.

Informationen zur Stableford-Zdhlweise

Wenn Sie die Stableford-Scoring-Methode wahlen (Einrichten
der Scoring-Methode, Seite 2), werden Punkte basierend auf
der Anzahl der Schlage im Verhaltnis zum Par vergeben. Am
Ende der Runde gewinnt der Spieler mit dem hochsten Score.
Das Gerat vergibt Punkte entsprechend den Angaben der
United States Golf Association.

HINWEIS: Auf der Scorecard fir ein Stableford-Spiel werden
Punkte und keine Schlage angezeigt.

2 oder mehr Uber Par
1 Uber Par

Par

1 unter Par

2 unter Par

W N =~ O

3 unter Par

Anzeigen von Scorecards auf einem Computer
Sie kdnnen alle gespeicherten Scorecards auf dem Computer
anzeigen.

1 Verbinden Sie das Gerat unter Verwendung der
Ladehalterung mit einem USB-Anschluss des Computers.

2 Das Gerat wird unter Windows® im Arbeitsplatz als
Wechseldatentrager und unter Mac® als verbundenes
Laufwerk angezeigt.

3 Offnen Sie ScorecardViewer.html, um die Scorecards
anzuzeigen.

Verfolgen von Statistiken

Sie kénnen Funktionen zum Verfolgen der eigenen Statistiken
aktivieren.

1 Wahlen Sie eine Option:

« Wenn Sie derzeit eine Runde spielen, wahlen Sie &y > =
> Statistiken verfolgen.

« Wenn Sie derzeit keine Runde spielen, wahlen Sie = >
Einstellungen > Statistiken verfolgen.

2 Wahlen Sie Ein.

Approach S4 — Benutzerhandbuch



Aufzeichnen von Statistiken
Bevor Sie Statistiken aufzeichnen kdnnen, missen Sie die
Statistikverfolgung aktivieren.

1 Wahlen Sie auf dem Bildschirm der Ansicht des Lochs die
Option &v.

2 Wahlen Sie ==bzw. 4, um die Anzahl der Schlage
einzugeben.

Der Gesamtscore wird aktualisiert.
Wahlen Sie V.

Wahlen Sie V.
Wahlen Sie eine Option:
«  Wenn der Ball das Fairway getroffen hat, wahlen Sie 4.

* Wenn der Ball nicht das Fairway getroffen hat, wahlen
Sie K bzw. Z1.
7 Halten Sie & gedriickt, um eine Liste der Scores fir alle
Loécher anzuzeigen.
8 Wahlen Sie bei Bedarf ein Loch, um den Score fiir dieses
Loch zu andern.

Die Statistiken werden auf der Scorecard aufgezeichnet
(Anzeigen von Scorecards auf einem Computer, Seite 2).

o v AW

Speichern einer Position
Wahrend Sie eine Runde Golf spielen, kdnnen Sie bis zu funf
Positionen fir jedes Loch speichern.

1 Stehen Sie an der Position, die Sie speichern mdchten.

HINWEIS: Positionen, die weit vom derzeit ausgewahlten
Loch entfernt sind, kdnnen nicht gespeichert werden.

2 Wahlen Sie = > Position speichern.
3 Wahlen Sie eine Bezeichnung fiir die Position aus.

Verwenden des Kilometerzahlers
Sie kdnnen mit dem Kilometerzahler die zuriickgelegte Zeit und
Distanz aufzeichnen. Der Kilometerzahler wird automatisch
gestartet und angehalten, wenn Sie eine Runde beginnen oder
beenden. Sie kdnnen ihn jedoch auch manuell starten und
anhalten.
1 Wahlen Sie = > Kilometerzahler, um den Kilometerzahler
anzuzeigen oder zu starten.
2 Wabhlen Sie eine Option:
« Wahlen Sie = > Abschalten, um den Kilometerzahler
anzuhalten.

» Wahlen Sie = > Zuriicksetzen, um die Zeit und die
Distanz auf Null zurlickzusetzen.
Telefonbenachrichtigungen

HINWEIS: Fir Telefonbenachrichtigungen ist ein Apple® iPhone®
mit drahtloser Bluetooth® 4.0 Technologie und iOS® 7 oder héher
erforderlich.

Wenn das Telefon Nachrichten empfangt, werden
Benachrichtigungen an lhr Gerat gesendet.
Aktivieren von Bluetooth Benachrichtigungen

HINWEIS: Wenn Bluetooth Benachrichtigungen aktiviert sind,
wird die Akku-Betriebszeit im Uhrmodus verkirzt (Technische
Daten, Seite 4).

1 Wahlen Sie = > Einstellungen > Bluetooth.
2 Wabhlen Sie eine Option:
« Damit Benachrichtigungen jederzeit aktiviert sind, wahlen
Sie Ein.
» Damit Benachrichtigungen nur wahrend eines Spiels
aktiviert sind, wahlen Sie Beim Spiel.

3 Aktivieren Sie auf dem Telefon die drahtlose Bluetooth
Technologie.

Wabhlen Sie ==bzw. =, um die Anzahl der Putts einzugeben.

Wenn das Gerat eine Benachrichtigung empfangt, wird eine
Nachricht angezeigt. Wahlen Sie die Nachricht aus, um die
Benachrichtigung zu 6ffnen.

Anzeigen von Benachrichtigungen

Bevor Sie Benachrichtigungen anzeigen kdnnen, missen Sie
Bluetooth Benachrichtigungen aktivieren.

1 Wahlen Sie & > Benachrichtigungen.

2 Wabhlen Sie eine Benachrichtigung.

3 Wahlen Sie ¥ bzw. A, um den Inhalt der Benachrichtigung
durchzublattern.

TruSwing™

Mit der TruSwing Funktion kdnnen Sie mit dem TruSwing Gerat
aufgezeichnete Schwungwerte anzeigen. Besuchen Sie
www.garmin.com/golf, um ein TruSwing Gerat zu erwerben.

TruSwing Messwerte

Sie kénnen Schwungwerte auf dem Approach Gerat, bei Garmin
Connect™ oder in der Garmin Connect Mobile App anzeigen.
Weitere Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch des

TruSwing Geréats.
Beschreibung Anforderungen

Funktion
Schwungwerte nur | Die verfuigbaren Das TruSwing Gerat
muss mit dem

auf dem Approach | Messwerte umfassen

Gerat Schwungtempo, Approach Gerat
Geschwindigkeit, gekoppelt sein.
Schwungbahn-

Messungen, wichtige
Schlagflachenwinkel und
mehr.

Schwungwerte auf | Die verfligbaren Sowohl das TruSwing

dem Approach Messwerte umfassen als auch das Approach
Gerat und in der | Schwungtempo, Gerat missen mit der
Garmin Connect | Geschwindigkeit, Garmin Connect Mobile
Mobile App Schwungbahn- App auf dem Smart-

Messungen, wichtige
Schlagflachenwinkel und
mehr.

phone gekoppelt sein.

Aufzeichnen und Anzeigen von TruSwing Messwerten
auf dem Approach Gerat

Zum Anzeigen von TruSwing Einstellungen auf dem Approach
S4 Gerat mussen Sie evtl. die Software aktualisieren
(Aktualisieren von Software und Platzen, Seite 5).

1 Vergewissern Sie sich, dass das TruSwing Gerat sicher am
Schlager befestigt ist.

Weitere Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch des
TruSwing Gerats.

2 Schalten Sie das TruSwing Geréat ein.

Wahlen Sie auf dem Approach S4 Gerat die Option &= >
TruSwing.

Das Approach S4 Gerat wird mit dem TruSwing Gerat
gekoppelt.

4 Wahlen Sie einen Schlager.
5 Fuhren Sie einen Schlag aus.

Auf dem Approach S4 Gerat werden nach jedem Schlag
Golfschwungdaten angezeigt.

Tippen Sie auf das Display, um die aufgezeichneten
Schwungwerte zu durchblattern.

w

Andern des Schligers
1 Wahlen Sie auf der TruSwing Seite die Option = > Schlager
andern.

2 Wahlen Sie einen Schlager.

Approach S4 — Benutzerhandbuch


http://www.garmin.com/golf

Andern der Einstellung fiir die Handigkeit
1 Wahlen Sie auf der TruSwing Seite die Option = >
Handigkeit.

2 Wabhlen Sie eine Option.

Trennen des TruSwing Gerits
Wahlen Sie auf der TruSwing Seite die Option = >
TruSwing beenden.

Anpassen des Gerits

Einstellungen
Wahlen Sie = > Einstellungen, um Geréteeinstellungen und -
funktionen anzupassen.

Tone: Schaltet die Tone ein oder aus.

Anzeige: Richtet eine schwarze oder weilte Hintergrundfarbe
ein (Andern der Anzeigefarbe, Seite 4).

Scoring: Richtet die Scoring-Methode ein (Einrichten der
Scoring-Methode, Seite 2).

Statistiken verfolgen: Aktiviert bzw. deaktiviert die
Statistikverfolgung (Verfolgen von Statistiken, Seite 2).

Zeit: Richtet die Zeit automatisch oder manuell ein (Manuelles
Einrichten der Zeit, Seite 4).

Format: Legt das 12-oder 24-Stunden-Zeitformat fest.

Sprache: Richtet die Sprache ein.

Einheiten: Richtet ein, ob die Distanz in Yards oder Metern
gemessen wird.

Manuelles Einrichten der Zeit

Die Zeit wird standardmaRig automatisch eingestellt, wenn das
Gerat Satellitensignale erfasst.

1 Wahlen Sie = > Einstellungen > Zeit > Manuell.

2 Wahlen Sie == bzw. £+, um die Stunde und die Minuten
einzurichten.

3 Wahlen Sie AM oder PM.
Einstellen des Alarms
1 Wahlen Sie = > Alarm > Alarm-Einstellungen.

2 Wahlen Sie == bzw. 4, um die Stunde und die Minuten
einzurichten.

3 Wahlen Sie AM oder PM.
4 Wahlen Sie Einmal, Taglich oder An Wochentagen.
Andern der Anzeigefarbe

Sie kénnen die auf dem Gerat angezeigte Hintergrundfarbe
andern.

1 Wahlen Sie = > Einstellungen > Anzeige.
2 Wabhlen Sie eine Option:

« \Wahlen Sie Weil}, damit schwarzer Text auf einem
weillen Hintergrund angezeigt wird.

» \Wahlen Sie Schwarz, damit weil3er Text auf einem
schwarzen Hintergrund angezeigt wird.

Anhang
Pflege des Gerits

HINWEIS

Setzen Sie das Gerat keinen starken Erschitterungen aus, und
verwenden Sie es sorgsam. Andernfalls kann die Lebensdauer
des Produkts eingeschrankt sein.

Driicken Sie die Tasten nach Mdglichkeit nicht unter Wasser.

Verwenden Sie keine scharfen Gegenstande zum Reinigen des
Geréts.

Verwenden Sie keine chemischen Reinigungsmittel,
Lésungsmittel oder Insektenschutzmittel, die die Kunststoffteile
oder die Oberflache beschadigen kdnnten.

Spulen Sie das Gerat mit klarem Wasser ab, nachdem es mit
Chlor- oder Salzwasser, Sonnenschutzmitteln, Kosmetika,
Alkohol oder anderen scharfen Chemikalien in Berihrung
gekommen ist. Wenn das Gerat diesen Substanzen Uber
langere Zeit ausgesetzt ist, kann dies zu Schaden am Gehause
fihren.

Bewahren Sie das Geréat nicht an Orten auf, an denen es Uber
langere Zeit extrem hohen oder niedrigen Temperaturen
ausgesetzt sein kann, da dies zu Schaden am Gerat fihren
kann.

Reinigen des Gerits
1 Wischen Sie das Gerat mit einem Tuch ab, das mit einer
milden Reinigungslésung befeuchtet ist.

2 Wischen Sie das Geréat trocken.

Technische Daten

Batterietyp Lithium-lonen-Akku

Akku-Betriebs- | Ausschliel3lich Uhr-Betrieb: 6 Wochen

zeit Uhr mit Bluetooth Benachrichtigungen: 15 Stunden
Golfspiel: 10 Stunden
HINWEIS: Die Betriebsdauer eines vollstandig aufge-
ladenen Akkus hangt davon ab, wie lange Sie das
GPS, die Hintergrundbeleuchtung und den Energie-
sparmodus verwenden. Wenn das Gerat sehr
niedrigen Temperaturen ausgesetzt wird, fihrt dies
ebenfalls zu einer Reduzierung der Akkulebensdauer.

Betriebstempe- |-20 °C bis 60 °C (-4 °F bis 140 °F)

ratur

Ladetemperatur |5 °C bis 40 °C (40 °F bis 104 °F)

Wasserbestan- |10 m (32,8 FuR)

digkeit HINWEIS: Der Forerunner darf nicht beim
Schwimmen getragen werden.

Energiesparmodus

Werden eine bestimmte Zeit lang keine Eingaben
vorgenommen, schaltet das Gerat in den Energiesparmodus.
Das Gerat zeigt die Zeit und das Datum an, verwendet jedoch
nicht das GPS. Das Gerat aktiviert den Energiesparmodus nicht,
wenn der Kilometerzahler eingeschaltet ist. Sie kdnnen eine
beliebige Taste driicken oder auf den Bildschirm tippen und
dann nach links Gber den Bildschirm fahren, um den
Energiesparmodus zu deaktivieren.

Loschen von Benutzerdaten

HINWEIS: Mit dieser Funktion werden alle Benutzereingaben

geldscht.

1 Halten Sie die Taste ¢) gedriickt, um das Gerat
auszuschalten.

2 Halten Sie die Taste & gedriickt, und wahlen Sie die Taste
O.

3 Wahlen Sie Ja.

Weitere Informationsquellen

» Rufen Sie die Website www.garmin.com/intosports auf.

» Rufen Sie die Website www.garmin.com/learningcenter auf.

Rufen Sie die Website http://buy.garmin.com auf, oder
wenden Sie sich an einen Garmin® Handler, wenn Sie
Informationen zu optionalen Zubehor- bzw. Ersatzteilen
bendtigen.

Registrieren des Gerits
Helfen Sie uns, unseren Service weiter zu verbessern, und
fullen Sie die Online-Registrierung noch heute aus.

* Rufen Sie die Website http://my.garmin.com auf.

Approach S4 — Benutzerhandbuch


http://www.garmin.com/intosports
http://www.garmin.com/learningcenter
http://buy.garmin.com
http://my.garmin.com

» Bewahren Sie die Originalquittung oder eine Fotokopie an
einem sicheren Ort auf.

Aktualisieren von Software und Platzen

HINWEIS: Bei einem Software-Update werden keine Daten oder
Einstellungen gel6scht.

1 Verwenden Sie das Ladekabel, um das Gerat mit einem
Computer zu verbinden.

2 Rufen Sie die Website www.garmin.com/express auf.
3 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Software-Lizenzvereinbarung

DURCH DIE VERWENDUNG DES GERATS STIMMEN SIE
DEN BEDINGUNGEN DER FOLGENDEN SOFTWARE-
LIZENZVEREINBARUNG ZU. LESEN SIE DIE
LIZENZVEREINBARUNG AUFMERKSAM DURCH.

Garmin Ltd. und/oder deren Tochtergesellschaften (,Garmin®)
gewahren lhnen im Rahmen des normalen Betriebs dieses
Gerats eine beschrankte Lizenz zur Verwendung der in diesem
Gerat im Binarformat integrierten Software (die ,Software®).
Verfligungsrechte, Eigentumsrechte und Rechte am geistigen
Eigentum an der Software verbleiben bei Garmin und/oder
deren Drittanbietern.

Sie erkennen an, dass die Software Eigentum von Garmin und/
oder deren Drittanbietern ist und durch die Urheberrechte der
Vereinigten Staaten von Amerika und internationale
Urheberrechtsabkommen geschiitzt ist. Weiterhin erkennen Sie
an, dass Struktur, Organisation und Code der Software, fur die
kein Quellcode zur Verfligung gestellt wird, wertvolle
Betriebsgeheimnisse von Garmin und/oder deren Drittanbietern
sind und dass der Quellcode der Software ein wertvolles
Betriebsgeheimnis von Garmin und/oder deren Drittanbietern
bleibt. Sie verpflichten sich, die Software oder Teile davon nicht
zu dekompilieren, zu deassemblieren, zu verandern,
zurlckzuassemblieren, zurlickzuentwickeln, in eine allgemein
lesbare Form umzuwandeln oder ein von der Software
abgeleitetes Werk zu erstellen. Sie verpflichten sich, die
Software nicht in ein Land zu exportieren oder zu reexportieren,
das nicht im Einklang mit den Exportkontrollgesetzen der
Vereinigten Staaten von Amerika oder den
Exportkontrollgesetzen eines anderen, in diesem
Zusammenhang relevanten Landes steht.

Approach S4 — Benutzerhandbuch


http://www.garmin.com/express

Index

A

Akku, aufladen 1

Alarm 4

Anpassen des Gerats 4

Ansicht Griin, Position der Fahne 2
Anzeigeeinstellungen 4

Aufladen 1

B

Beleuchtung 1
Benachrichtigungen 3
Bluetooth Technologie 3

D
Dogleg 2

E
Energiesparmodus 4

F
Fehlerbehebung 4

G
Gerat, Registrierung 4
Golfschwunganalyse 3, 4

H
Handigkeit 4

L
Layup 2
Ldschen, Benutzerdaten 4

M
Messen der Schlagweite 2
Messungen 3

P
Platz

auswahlen 1

spielen 1
Position der Fahne, Ansicht Griin 2
Positionen 2

speichern 3
Produktregistrierung 4

R
Registrieren des Gerats 4
Reinigen des Gerats 4

S
Scorecard 2, 3

anzeigen 2
Software-Lizenzvereinbarung 5
Speichern, Positionen 3
Statistiken 2, 3
Symbole 1
Systemeinstellungen 4

T
Tasten 1, 4
Technische Daten 4
Touchscreen 1

U

Uhr 4

Updates
Golfplatzkarten 5
Software 5

w
Wasserbestandigkeit 4

Z
Zahlweise 2
Zubehor 4

6 Index






support.garmin.com

C€

April 2020 GUID-02DC0O8B8-6CE3-43C9-A880-0AD4EGGEF2F3 v3



	Inhaltsverzeichnis
	Approach S4 – Benutzerhandbuch
	Erste Schritte
	Aufladen des Geräts
	Einschalten des Approach

	Tipps zum Verwenden des Touchscreens
	Tasten
	Symbole

	Golfspielen
	Ansicht des Lochs
	Anzeigen des Grüns
	Messen der Schlagweite
	Anzeigen von Layup- und Dogleg-Distanzen und gespeicherten Positionen
	Scoreeingabe
	Einrichten der Scoring-Methode
	Informationen zur Stableford-Zählweise
	Anzeigen von Scorecards auf einem Computer

	Verfolgen von Statistiken
	Aufzeichnen von Statistiken

	Speichern einer Position
	Verwenden des Kilometerzählers
	Telefonbenachrichtigungen
	Aktivieren von Bluetooth Benachrichtigungen
	Anzeigen von Benachrichtigungen


	TruSwing™‎
	TruSwing Messwerte
	Aufzeichnen und Anzeigen von TruSwing Messwerten auf dem Approach Gerät
	Ändern des Schlägers
	Ändern der Einstellung für die Händigkeit
	Trennen des TruSwing Geräts

	Anpassen des Geräts
	Einstellungen
	Manuelles Einrichten der Zeit
	Einstellen des Alarms
	Ändern der Anzeigefarbe


	Anhang
	Pflege des Geräts
	Reinigen des Geräts
	Technische Daten
	Energiesparmodus

	Löschen von Benutzerdaten
	Weitere Informationsquellen
	Registrieren des Geräts
	Aktualisieren von Software und Plätzen
	Software-Lizenzvereinbarung


	Index

